\* De hoc vide rationes et acta anni M<sup>o</sup>.D<sup>o</sup>.XLV<sup>o</sup>. *al. m.*

<sup>a</sup> Schenckenbergk B.  
De A Delezausen B.

<sup>b</sup> sic.  
<sup>f</sup> Mausfeld. B.

<sup>c</sup> Nomen huius scolaris deest B.  
<sup>g</sup> Hofman deest B.

<sup>d</sup> sic A; Lunemb. B.  
<sup>h</sup> Offenheimer B.

<sup>e</sup> sic A;

- A domino Francisco de Loishheim iuris civilis doctore XVI Bononenos.
- A domino Iosepho Mayer iuris utriusque doctore quatuor libras.
- 5 A rusticis:
- A villico predii anno preterito empti accepimus XIX libras et quinque Bononenos.
- A colono predii venditi monialibus Sancte Agnetis pro nostra parte iure locationis habuimus XXX
- 10 libras et XVI Bononenos, reliquum moniales sibi reservaverunt, ut infra liquide patet.
- fol. 212r. A possessiuncula hoc anno a nobis \* empta recepimus pro debita nostra parte novem libras et XVIII Bononenos et III quatrinos.
- fol. 212v. 15 Pro cera vendita X Bononenos.
- Summa summarum acceptorum CCLIII libris XII Bononeni I quatrinos.
- Quandoquidem praedii, quod nos iussu nationis vendimus, fructus perexigui essent (erat enim valde
- 20 arctis terminis contentum), domus ruinosae, in qua reaedificanda maximi sumptus faciendi fuissent, agris praeterea religiosorum hominum terminatum atque omnino inclusum, ut quod nationi haud emolumento esse ab omnibus iudicabatur, finium propagandarum nulla nobis spes erat\* relicta, cum
- 25 igitur superiores nostri haec ita se habere cognoscerent, de predio illo vendendo agere ceperunt concluderuntque tandem communi omnium consensu id proscribi debere, hoc oneris procuratoribus ratione officii inponentes, verum cum hactenus nulli eorum id faciendi commoda sese preberet occasio,
- 30 ad functionem nostri officii permansit; quare tantum negotii nobis incumbere videntes existimantesque non magis huic quam reliquis negociis, quibus, dum nos procuratores gereremus, plane obruebamur, tanquam socordes indormiendum esse dies noctesque in eo vendendo atque in alio emendo laboravimus, nihil tamen sine autoritate totius nationis facientes atque plurimum nos in hac re iuvante
- 40 tam consilio quam auxilio generoso eximioque iurisconsulto primae cathedrae locum celeberrimum\* Bononiensium academiae merito atque pro eximia sua doctrina tenente praeceptore nostro prae omnibus colendo ac equite domino Iohanne Ludovico Bovio,
- 45 viro singulari quodam amore erga nationem nostram affecto atque multis iam nominibus de ea bene merito, necnon accedente summa industria atque diligentia (qua erga nationem est peditus) nobilissimi viri domini Adami Vorlisers Franci
- 50 Orientalis, quorum opera fulti rem omnem peregi-
- mus, possessiunculam nostram monialibus Sanctae Agnetis sexingentis et quinquaginta libris vendentes; cum videremus providum virum dominum Paulum Sublimanum predium quoddam fundo, quem maiores nostri paulo ante mercati sunt, continens 5 venale habere, ad quod, quia nostro adiunctum erat, ut utrumque ab uno colono coli posse videretur, tum ut posteros nostros incitarem, quo et illi egregiam navarent operam atque olim vicinos ac huic proximos agellos ditioni nostrae adiacere 10 studerent, emendum properamus, dum adhuc parvo veniret, septingentis nimirum libris, ne scilicet aliis, ut fieri solet, advenientibus emptoribus liceretur.
- Exposita:
- \* Pro divino cultu. 15
- Pro annua aedis divi Fridiani conductione XL Bononenos.
- Pro candelis cereis iuxta formam statutorum in die purificationis beatae Mariae virginis dominis scolasticis ac magnificis dominis Iohanni Ludovico Bovio 20 et Iohanni Baptistae de Bianchinis tum et ceteris benefactoribus nationis distributis necnon pro usu altaris erogavimus XII libras et XVI Bononenos.
- Pro missa eodem die VII Bononenos.
- In die palmarum pro missa VII Bononenos et pro 25 ramis olivarum I Bononenum.
- In cena Domini pro missa VII Bononenos et pro hostiis magnis et parvis I Bononenum.
- In die gloriosissimae resurrectionis\* Christi pro missa VII Bononenos. 30
- In die penthecostes pro missa VII Bononenos.
- Eodem die pro statutis legendis III Bononenos et III quatrinos.
- In die assumptionis beatae Mariae virginis pro missa VII Bononenos. 35
- In die omnium sanctorum pro missa VII Bononenos.
- In die comemorationis\* omnium animarum pro vigiliis ac missa nationis VIII Bononenos.
- Eodem die pro anniversario Iohannis Scotti olim bidelli nostri VIII Bononenos. 40
- Pro vigiliis et missa domini Volfgangi Ortegels hoc anno defuncti VIII Bononenos.
- Pro hostiis et mirra eodem die II Bononenos.
- In die sanctae Catherinae virginis et martiris pro missa VII Bononenos. 45
- In die nativitatis nostri Salvatoris pro tribus missis X Bononenos III quatrinos.
- In die epiphaniae Domini pro missa VII Bononenos.
- Eodem die pro instrumento electionis procuratorum X Bononenos et tres quatrinos. 50

\* sic.

- Baiulo pro annuo salario efferenda referendaque cista in divinis officiis celebrandis XLIII Bononenos.  
 Pro corda albe sacerdotalis XX Bononenos.  
 Pro tapeto purgando III Bononenos.
- 5 Pro aliis necessariis:  
 Maiores nostri causa praedii a nobili domino et equiti Vincentio de Marescalchis CCLXX libras aeris alieni reliquerunt. Cum igitur calendis Martii dies pecuniae venissent neque tamen in aerario nostro reperiebamus, coacti fuimus, non sine foenore versuram facere, atque in dominum Lucham Maler (qui et antea pro natione nostra in eodem debito fideiusserat) nomen transtulimus, communi nationis consensu pro eius summe annua usura XXIX libras et XIII Bononenos promittentes, verum cum neque id totum a nobis retribui potuit, X libras et XIX Bononenos dedimus, reliquum integre summae addidimus, quae ideo in CCLXXXVIII libras et XV Bononenos exerevit, quod totum nomen ad III. idus Martii anni futuri explicari debet.
- 10 Domino Paulo Sublimano, a quo possessionem\* emimus, L libras dedimus ut supra latius est videre.  
 Pro vino malvatico et precedellis, quando emimus possessionem presente excellentissimo domino Ioanne Ludovico Bovio et domino Lucha Maler XX Bononenos.
- 15 Pro ficibus et aliis fructibus eodem die III Bononenos III quatrinos.
- 20 Notario pro instrumento emptionis in autentica forma descriptum\* unum coronatum.  
 Pro alio instrumento locationis XVIII Bononenos.  
 \* Pro describendo instrumento emptionis praedii domini Vincentii de Marescalchis etc. tum et tenore libelli supplicatorii summo pontifici exhibiti XV Bononenos.
- 25 Pro describendo instrumento emptionis praedii domini Pauli Sublimani tum et inventario hoc anno confecto XXX Bononenos.
- 40 Pro pictura insignium domini Hermanni Plonies iuris utriusque doctoris III Bononenos et III quatrinos.  
 Pro depingendis insignibus domini Bovii et [de] Bianchinis XIII Bononenos.  
 Quia predicti domini Iohannes Ludovicus Bovius et Iohannes Baptista de Bianchinis in emenda altera, altera vendenda possessione et aliis nationis commodis multum temporis et laboris (que illorum est erga nationem benevolentia) consumpserunt, cui libet in vigilia nativitatis Domini marcipanum pro
- 50 XXX Bononenis dedimus.
- Baiulis, qui propter absentiam bidelli a procuratoribus in diversis negociis ablegati sunt, XI Bononenos.  
 Bidellis nationis Andreae et Georgio, in locum Andreae suscepto, pro annuo salario X libras.
- 5 In usum possessionum:  
 Cum in possessione a maioribus nostris nuper empta nulli neque pali neque pertici\*, quibus vites alligari potuissent, reperirentur, nos cum nulla in re studium vel diligentia nostra desiderari\* possit, quantum ad vites in utraque possessione iugandas et impendendas sufficerent emi curavimus, ut in sequentibus est videre:  
 Pro CCCCXXXII palis VIII libras II Bononenos III quatrinos. 15  
 Pro DCCC perticis albis VI libras X Bononenos I quatrinum.  
 Pro stipitibus silvestribus, numero LX, Bononenos XXVI.  
 Pro vitibus ac plantulis uvarum Albanarum et omnium aliorum generum, numero CCCCL, dedimus III libras XIII Bononenos III quatrinos. 20  
 Baiuli[s], qui haec omnia portarunt, II Bononenos.  
 Pro segmentis salicum ad colligendas vites XX Bononenos. 25  
 Pro perticis viridis\* ad iugandas vites X Bononenos III quatrinos.  
 Pro cannis III Bononenos.  
 Duobus mercenariis, qui duobus diebus et dimidio in conferendis vineis laborarunt, XL Bononenos. 30
- In die epiphaniae Domini:  
 Pro XXII libris zaccaratarum amigdalarum et pinnicatorum X libras XVI Bononenos. fol. 213r.  
 Pro celdonibus CL Bononenos XXV. 35  
 Pro vino malvatico III libras.  
 Pro vino dulci II libras VI Bononenos.  
 Pro vitris ruptis XXXVIII Bononenos.  
 Baiulis, qui in exornando templo nobis adfuerunt, XXIII Bononenos. 40  
 Quod in his sumptibus ordinatam summam trium schutorum aureorum Renensium excurrit, Renense pro LVII Bononenis computato, nostro aere solvimus.  
 \* Summa summarum expensarum CXLI libre 45 fol. 213v.  
 XI Bononeni et I quatrinus.  
 Quare, ratione ad novos procuratores relata, presentibus ex more syndicis nobilissimis dominis Adamo Vorlieser Franco, Iacobo a Salza, Damiano Pflug Misnensibus et magistro Christophoro Klock-
- 50

\* sic.

lery, conferendo exposita cum acceptis repertum est acceptorum numerum expensarum in CXII libris et XVII Bononenis excurrere, quas supradictis no-

vis procuratoribus una cum caeteris nationis rebus omnibus iuxta inventarium inferius descriptum dedimus, tradidimus et assignavimus.

Cum anno salutis nostrae quinto supra millesimum quingentesimum ornatissimus vir dominus Bartholomeus Ghisilardus amplissimi senatus Bononiensis secretarius vitam morte commutasset, vanus sineque capite rumor serpens totam Bononiensium urbem occupavit eum nationem nostram heredem testamento instituisse, quo in aedibus suis, quae in vico Galiera qui vocatur e regione aedis divae Mariae virginis positae sunt, collegium Germanicae nationis institueretur; id tamen sero ad nostros manasse ex eo constat, quod neque autor istius inextricabilis rumoris neque ex quo capite exortus sit usque apparet, tum coniciere etiam licet eos non tam dissolutos in re comuni<sup>a</sup> fuisse aut tam negligentes, ut si aliqua saltem suspitio extitisset non e vestigio eos qui hereditatem adierunt, certiores fecissent sive appellasset ac si quid in controversiam venisset summo iure experti fuissent; qui autem primum hunc rumorem perceperere, miris modis in maiores nostros invecti sunt, socordiae ac negligentiae eos accusantes, quod in tanta re, quae quam maximum emolumentum nationi pollicebatur, tamquam ad Mandragorae herbam obdormierint, ac facile, ut qui (quod ingenium est omnium hominum) rerum potiri cupiebant, iis aurem prebuere, qui ut hereditatem illam peterent, suadebant, quod tunc temporis, cum Carolus eius nominis quintus Romanorum imperator Bononiae a summo pontifice Clemente septimo coronaretur, ex nobilissimi viri domini Adami Vorliesers Franci Orientalis, nationem nostram non exiguis beneficiis sibi devinctum habentis, instinctu, qui tunc primum iudicem huiusmodi nactum existimabat, ubi facile ius contra falsos here[de]s obtineri posse sperabat, a reverendissimo domino domino Balthasere<sup>a</sup> episcopo Hildeshemensi et sacratissimi Romani imperii vicecancellario necnon generoso clarissimoque domino Gulielmo comite de Nassau etc. maxime motum est; ob temporis autem angustiam nehilum<sup>a</sup> quidem promotum; qui hos secuti sunt, eorum ut credere licet exemplo, atque rei difficultate deteriti<sup>a</sup> manum animumque ab ea re abstinere. Nos vero, semper etenim publicum quaesivimus commodum nullumque in eo laborem fugimus, haec res oppido quam maxime sollicitos habuit, effecimus igitur, ut veritas rei tandem elucesseret<sup>a</sup>, idque auxilio magnifici excellentissimique domini Iohannis Ludovici Bovii equitis ac comitis tum celebris Bononiensium academiae iurisconsultorum principis preceptoris nostri pre omnibus colendi; is sicut caeteris in rebus omnibus omni tempore et consilio et auxilio presto nobis fuit (quae sua est erga omnes ac singulos nationis nostrae studiosos singularis benivolentia atque humanitas) sic hoc in negotio minime deesse voluit nosque ad archivum, quod est in ede divi Petronii, deduxit, ubi testamentum, quod dominus Bartholomeus Ghisilardus obiens reliquit, legimus, ex quo intelleximus rumorem illum vanum fuisse, neque nationem nostram heredem instituisse, sed pauperes, quo nimirum ex edibus suis hospitalia fierent in quae egeni reciperentur; id quominus factum sit, quia nostra parum refert, curiosius inquirere haud opere precium esse putavimus, satis nos nostro officio fecisse existimantes in eoque posteros nostros hac de re securos reddidimus, quorum in gratiam ut eos admoneremus, ne se eidem negotio, cui maiores nostri nosque sepius nitendo sudantes incubuimus, incassum immiscerent; haec reliquis officii nostri comentariis subiicere libuit, non diligentiae studiique erga nationem nostri iactandi gratia, ut quidem susp[ic]iosis hominibus videri possit, at qui sana mente haec legent iis operam atque laborem nostrum eo gratiorem fore speramus, quo fuit operosior atque molestior.

40

1543.

40

fol. 220r.

<sup>a</sup> Anno Domini millesimo quingentesimo quadragésimo tertio, nobili domino Christophoro a Braittenbach et domino Francisco Rasso Burchardo electis et nobili domino Damiano Pflug, domino Iosepho Zopel, domino Georgio Schwaiger substitutis procuratoribus et comitibus palatinis in matriculam relati sunt:

45

<sup>a</sup> sic.

45

- Generosus dominus Henricus comes ac dominus in Castel dedit libras tres Bononenos decem et octo.  
 Generosus dominus Wolphgangus comes in Levenstein dedit libras tres Bononenos decem et octo.  
 5 Dominus Panthaleon Kurner eius praeceptor dedit libras tres Bononenos decem et octo.  
 Dominus Rabanus Eysenhut de Oernigau<sup>a</sup> diocesis Herbipolensis libras duas Bononenos quindecim quatinos tres.  
 10 Dominus Petrus Marsoner de ultimis Tyrolensibus libram unam Bononenos decem et octo quatinos tres.  
 Dominus Antonius Carchesius Silesius libras tres Bononenos decem et octo.  
 Nobilis dominus Wolphgangus a Wertern libras tres  
 15 Bononenos decem et octo.  
 Nobilis dominus Carolus ab Wangen Tyrolensis libras tres Bononenos decem et octo.  
 Nobilis dominus Erasmus Neusteter Sturmerus dictus diocesis Herbipolensis libras tres Bononenos decem  
 20 et novem.  
 Nobilis dominus Carolus Graf a Schernperg et Gold-egk diocesis Salisburgensis libras tres Bononenos decem et octo.

25

1544.

25

Anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo quarto, nobili domino Nicolao ab Ebleben ac egregio domino Ioanne Alt electis et generoso domino Friderico comite ac domino in Castel, domino Georgio Mehel substitutis procuratoribus et comitibus palatinis, albo adscripti sunt:

- Nobilis dominus Franciscus Quetta Turdentinus<sup>d</sup> libram  
 30 unam Bononenos decem et novem quatinos tres.  
 Dominus Nicolaus Bugler Noricus libras duas Bononenos decem et octo.  
 Nobilis dominus Udalrichus Fugger et suus praeceptor dominus Ludovicus Carinus libras septem Bononenos  
 35 sexdecim.  
 Dominus Georgius Herbart Augustanus libras duas Bononenos tredecim.  
 Dominus Bernardus et Ioannes Conradus Bezheim libras tres Bononenos decem et octo.  
 40 Dominus Franciscus Birkman<sup>e</sup> Antverpiensis libram unam Bononenos decem et novem.  
 Nobilis dominus Adolfus Beurn aureum Renensem libras duas Bononenos decem et septem.  
 Nobilis dominus Leo Lesch ex antiquo debito inscriptionis libras tres Bononenos decem et octo.  
 45 Nobilis dominus Reinerus Wachdendunck libram unam Bononenos decem et novem.

<sup>a</sup> sic loco Oeringen; cf. pag. 330, 37.  
 50 • Birkman B.      † Schaumber B.

<sup>b</sup> Haidenreich B.

<sup>c</sup> Storch B.

<sup>d</sup> Tridentinus B.

50

<sup>e</sup> Mitra cum baculo episcopali adpicta est; postea in episcopum Eistetensem electus sedebat a 1560, Jul. 17—1590, Jan. 28.  
 Acta nationis Germanicae. 42

## 1545.

- fol. 220<sup>v</sup>.* \* Anno Domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. quadragesimo quinto, egregio domino Georgio Airmschmalcz et domino Antonio Carchesio<sup>a</sup> electis procuratoribus et comitibus palatinis, in nationem relati sunt: 5
- |   |   |
|---|---|
| Dominus Alexander Schbebel Ratisponensis libras duas Bononienses decem.                         | Dominus Sebastianus Heyssius Augustanus libras duas.                                  |
| Nobilis dominus Ernestus ab Asch de Lanteshuta libras quatuor.                                  | Dominus Ioachimus Mollerus Hamburgensis libras quatuor.                               |
| 10 Nobilis dominus Urbanus a Trenbach canonicus Pataviensis libras duas.                        | Nobilis dominus Arnoldus a Meroda Leodiensis libras quatuor. 10                       |
| Nobilis dominus Ioannes Fuegger a Tauffers Brixien- sis —.                                      | Dominus Ioannes Plakfus <sup>c</sup> Confluentinus libras quatuor.                    |
| Nobilis dominus Ioannes Emeramus Baungartner a 15 Fraunstain et Eylzing diocesis Pataviensis —. | Dominus Adamus Raelius Nussiensis libras duas.  |
| Dominus Sigismundus Heffinger Pataviensis libras quatuor Bononienses octo.                      | Nobilis dominus Fridericus a Redwitz libras octo.                                     |
| Dominus Christophorus Renhizio Memingensis libras duas Bononienses <sup>b</sup> decem.          | Dominus David Meier Bamburgensis <sup>d</sup> libras quatuor. 15                      |
| 20 Dominus Andreas Welser Augustanus libras quatuor.  | Nobilis dominus Iacobus Rietter a Bocksp <sup>e</sup> g <sup>e</sup> libras quatuor.  |
| Dominus Ioannes Meier Ulmensis libras duas.   | Generosus ac nobilis dominus Ioannes a Stubenberg baro libras quatuor.                |
| Dominus Ioannes Baptista Weber Memingensis libras quatuor.                                      | Dominus Georgius Striger <sup>f</sup> Herbipolensis libras duas 20 Bononienses decem. |

## 1546.

- 25 Anno Domini M<sup>o</sup>. D. quadragesimo sexto, nobili domino Erasmo Haydenreich et domino Henrico a Weze electis et domino Hartmanno de Hartmannis substituto procuratoribus et comitibus palatinis, albo adscripti sunt:
- |   |   |
|---|---|
| Nobilis dominus Ioannes Spelynus <sup>e</sup> iuris utriusque 30 doctor libras octo.                  | Dominus Zacharias Preyer libram unam Bononienses octo. 30   |
| Dominus Lazarus Lechinger Norimbergensis libras quattuor.   | Dominus Henricus Stapensen iuris utriusque licentia- tus libram unam Bononienses octo.                      |
| Nobilis dominus Wolfgangus Rein prepositus libras octo Bononienses quattuordecim.                     | Nobilis dominus Henricus Theuerdanck de Kirchperg Brunswicensis <sup>l</sup> libras duas Bononienses decem. |
| 35 Dominus Ioannes Vogt Winchensis libras quat- tuor.   | Dominus Sebastianus Fuchs canonicus Herbypolensis 35 libras quattuor.                                       |
| Dominus Ioannes Funccius Memmingensis libras duas Bononienses decem.                                  | Dominus Albertus Eysenhuet <sup>m</sup> Oringensis libras duas Bononienses decem et septem.                 |
| Dominus Ioannes Furtenbach Norimbergensis libras 40 quattuor.   | Inclitus dominus Andreas baro in Bolhaim libras octo.   |
| Nobilis dominus Hartmannus de Hartmannis libras quattuor Bononiensem unum.                            | Dominus Wolfgangus Scheib Lipsensis libras quattuor. 40   |
| Dominus Tylmannus de Hertwig <sup>b</sup> Sylesius libras quattuor.                                   | Nobilis dominus Antonius Welser prepositus ecclesiae chatedralis Ratisponensis libras quattuor.             |
| 45 Dominus Petrus Scheyffardi Arlunensis nihil <sup>l</sup> .   | Dominus Ambrosius Schurer Lipsensis libras quattuor.  |
| Illustrissimus dominus Philippus dux Brun- schwicensis <sup>k</sup> ac Luneburgensis libras duodecim. | Dominus Theodorus Schiltel Lipsensis libras quattuor.   |
|   | Nobilis dominus Ioannes Mepshe Phrysius <sup>n</sup> libras 45 quattuor.                                    |
|   | Dominus Ioannes Trauttenbuell libras quattuor.  |

<sup>a</sup> Charchesio B.    <sup>b</sup> sic plane.    <sup>c</sup> Plattfus B.    <sup>d</sup> Bamberg. B.    <sup>e</sup> Bocksp<sup>e</sup>r B.    <sup>f</sup> Strigel B.  
<sup>g</sup> Spelynus B.    <sup>h</sup> Hertung B.    <sup>i</sup> hic deest B.    <sup>k</sup> Braunswic. B.    <sup>l</sup> Brunswic. B.    <sup>m</sup> Eysen- 50  
hut B.    <sup>n</sup> Frisius.

## 1547.

- \* Anno Domini M°. D°. quadragesimo septimo, egregio domino Rabano Eysenhuet<sup>a</sup> et nobili domino fol. 221r-  
 5 Reinerio Wachdendunck electis, domino Ioanne Maier et domino Ioanne Baptista Weber substitutis procuratoribus et comitibus palatinis, in numerum relati sunt:
- |  |  |
|--|--|
| Dominus Petrus Bronchost Herlenius Holandus diocesis Traiectensis dedit libras duas.                       | Nobilis dominus Henricus Helfant Weisenburgensis libras quattuor.  |
| Dominus Gotfridus Lumbarz de Euckemort Buscodu-<br>10 censis diocesis Leodiensis libras duas.              | Dominus Ioannes Schall de Forchaim libras duas.  |
| Dominus Ioannes Heel Brabantus Leodiensis diocesis libras duas.  | Dominus Sebastianus Hoflinger <sup>e</sup> Brunomensis libras 10<br>duas.                                    |
| Dominus Arnoldus Kinstenberg <sup>b</sup> Tungiensis <sup>c</sup> diocesis Leodiensis dedit libras duas.   | Dominus Albertus Romer Norinbergensis libras duas.   |
| 15 Nobilis dominus Bartoldus a Mandelslo Cunradi filius dedit libras quattuor.                             | Dominus Cristophorus Then Salzburgensis libras duas.   |
| Nobilis dominus Ioachinus a Buest Marchita libras duas.  | Nobilis dominus Casparus a Kuzleben libras quattuor.   |
| Nobilis dominus Sebastianus Truchses a Reinfelden <sup>d</sup> Suntganus libras quattuor.                  | Nobilis dominus Casparus a Neidpruck Metensis li-<br>bras duas.  |
| 20 Dominus Henricus Schweicker Spirensis tunc temporis Pauli III. pontificis maximi interpres libras duas. | Nobilis dominus Sebastianus a Zetlitz de Naukirchen eques Silesius libras quattuor Bononienses octo.         |
|  | Nobilis dominus Cristophorus a Tschirenhausen de Kisingwald Sylesius libras quattuor Bononienses 20<br>octo. |

## 1548.

- 25 Anno Domini M°. D°. quadragesimo octavo, nobili domino Antonio Welser et domino Wolfgango 25  
 Scheib electis, domino Ioanne Platfus substituto procuratoribus et comitibus palatinis, albo adscripti sunt:
- |  |  |
|--|--|
| Dominus Ioannes Dravelius Spirensis libras quattuor.                     | Dominus Christophorus Arennd ab Acken ad Albim Saxo libras quattuor. |
| Dominus Alexander Reifensteck <sup>f</sup> Spirensis libras duas.        | Dominus Petrus Vogt <sup>g</sup> Norimbergensis libras quattuor.     |
| 30 Dominus Christophorus Reifensteck <sup>f</sup> Spirensis libras duas. | Dominus Georgius Stautener libras quattuor. 30                       |
| Dominus Leonardus Linck libras duas.                                     | Dominus Iulius Geuder patritius Norimbergensis libras tres.          |

## 1549.

- 35 Anno Domini M°. D°. quadragesimo nono, erudito domino Theodoro Schiltel et domino Alberto 35  
 Eysenhut electis procuratoribus et domino Christophoro Arennd substituto comitibus palatinis, in nationem relati sunt:
- |   |   |
|---|---|
| 40 Generosus dominus Agatius de Turre baro libras quattuor. | Nobilis dominus Leo a Brandes Tirolensis libras quat-<br>tuor. 40 |
| Dominus Conradus Goler Maguntinensis libras quattuor.       | Dominus Sigismundus Leibfridt libras duas.                        |

## 1550.

- 45 \* Anno Domini M°. D°. quinquagesimo, egregio domino Christophoro Arennd et caetera et domino fol. 221v.  
 Ioanne Mayer electis procuratoribus et comitibus palatinis, in cathalogum cooptati sunt:

50 <sup>a</sup> Eysenhut B. <sup>b</sup> Kinstenberg B. <sup>c</sup> loco Tungrensia sive Tongrensia? <sup>d</sup> Reinfelden B. 50  
<sup>e</sup> Heflinger B. <sup>f</sup> Reifensteck B. <sup>g</sup> Voist B.

- Dominus Franciscus Frays de Schwatz libras quattuor.  
 Dominus Christophorus Brandes patritius Hildeshey-  
 mensis libras quattuor.  
 Dominus Nicolaus Schulz Pruttenus Elbingensis li-  
 5 bras quattuor.  
 Nobilis dominus Everhardus a Scholer ex ducatu  
 Montensi sub duce Iuliacensi libras quattuor.  
 Dominus Henricus Alman patritius Magdeburgensis  
 libras duas.  
 10 Nobilis dominus Conradus Thum de Neuburg libras  
 duas.  
 Reverendus et nobilis dominus Gasparus Logus Syle-  
 sius canonicus Vratislaviensis libras quattuor.  
 Dominus Ioannes a Northausen ex salinis Halae  
 15 Saxonum libras quattuor.  
 Dominus Andreas Butellmeyer Eychstetensis libras  
 duas.
- Nobilis dominus Christophorus Adamus a Stein cano-  
 nicus Moguntinensis etc. libras quattuor.  
 Nobilis dominus Marquardus a Pentzenau canonicus  
 Augustanus libras quattuor.  
 Nobilis dominus Theodoricus a Thungen canonicus 5  
 Herbipolensis libras quattuor.  
 Nobilis dominus Ioannes Christophorus Fuchs diocesis  
 Ratisponensis libras quattuor.  
 Dominus Antonius Schlusselfelder patritius Norim-  
 bergensis libras quattuor. 10  
 Dominus Iohannes a Blanckenfeld libras quattuor.  
 Nobilis dominus Liborius a Breda canonicus Magde-  
 burgensis libras quattuor.  
 Dominus Albertus Thum libras duas.  
 Dominus Ioannes Pfister Memmingensis libras duas. 15  
 Nobilis dominus Philippus Iacobus Hass a Lauffen  
 libras quattuor Bononienses octo quatenos octo.

20

1551.

20

Anno Domini M°. D°. quinquagesimo primo, egregio domino Nicolao Schulz et domino Antonio Schlusselfelder electis procuratoribus et domino Christophoro Brandis substituto comitibus palatinis, in nationem relati sunt:

- Generosus et nobilis dominus Ioannes baro in Bol-  
 25 welher libras sex.  
 Nobilis dominus Robertus ab Amelunx libras quat-  
 tuor.  
 Nobilis dominus Etellus a Knoringen canonicus Bam-  
 bergensis libras quattuor.  
 30 Dominus Wolfgangus Duer Norimbergensis libras duas.  
 Nobilis ac venerandus dominus Ioannes Fuchs a Bin- 25  
 bach canonicus Bambergensis ac Herbipolensis hac  
 iter faciens dono dedit nationi ex singulari sua  
 erga eam liberalitate libras quattuor Bononienses  
 octo. 30

1552.

Anno Domini M°. D°. quinquagesimo secundo, nobili domino Liborio a Breda et domino Ioanne  
 35 Blanckenfeld electis procuratoribus et nobili domino Etello a Knoringen substituto comitibus palatinis, in 35  
 numerum relati sunt:

- Nobilis dominus Helias a Gebichensem libras  
 duas.  
 Dominus Ioannes Baptista Dohan canonicus Novi  
 40 Monasterii Herbipolensis libras duas.  
 Nobilis dominus Marquartus a Berg canonicus Au-  
 gustensis et Bambergensis libras quattuor.  
 Nobilis dominus Thomas Albinus a Helffenberg Bo-  
 hemus libras quattuor.  
 45 Dominus Franciscus Fridericus Burchardus Ingelsta-  
 densis libras quattuor.  
 Dominus Martinus Seyberleich Wienensis libras duas.  
 Nobilis dominus Ernestus Bottner Mindensis diocesis 40  
 libras quattuor.  
 Dominus Hieronymus Schweibermair Wienensis libras  
 duas.  
 Dominus Gaspar Haldenberg Monacensis libras duas. 45

1553.

fol. 222r. Anno Domini M°. D°. quinquagesimo tertio, nobili domino Marquardo a Berg et domino Theodoro  
 Ludicken\* electis procuratoribus et comitibus palatinis, albo adscripti sunt:

50

50

\* Ludicem B.

- Dominus Ioannes Huttstocker Wienensis libras duas.  
 Dominus Christophorus Fabius Guglius Iulius libras quattuor.  
 Dominus Hieronymus Froschel Augustensis libras 5 duas.  
 Dominus Paulus Aiginer Bohemus libras duas.  
 Nobilis dominus Ioannes Schott<sup>a</sup> libras duas.  
 Dominus Alexander Altbech libras duas.  
 Generosus dominus Achatius burgravius a Dori<sup>b</sup> libras 10 quattuor.  
 Nobilis dominus Erhardus a Kunheim libras duas.
- Nobilis dominus Fridericus a Volckersam libras duas.  
 Nobilis dominus Ernestus a Rechenberg Slesius libras quattuor.  
 Dominus Augustinus Pamgartner<sup>c</sup> Monacensis libras 5 duas.  
 Dominus Autor Schrader Braunsvicensis libras duas.  
 Dominus Ludolphus Schrader Braunsvicensis libras duas.  
 Nobilis dominus Gerardus a Belaw libras quattuor.  
 Dominus Albertus Kalm Braunsvicensis libras duas. 10  
 Nobilis dominus Otto ab Arnspersg libras quattuor.

## 1554.

- 15 Anno Domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. quinquagesimo quarto, nobilibus dominis Christophoro Adam<sup>d</sup> a Stein et Ernesto a Rechenberg electis et nobili domino Ottone ab Arnspersg substituto procuratoribus et comitibus palatinis, in matriculam inscripti sunt:  
 Nobilis dominus Gaspar a Kindspergek Francus libras quattuor.  
 20 Nobilis dominus Mauritius Neuman libras quattuor.  
 Dominus Chilianus Schenpickler<sup>e</sup> libras duas.  
 Nobilis dominus Seufridus Rybisch Silesius libras quattuor.  
 Nobilis dominus Ludovicus Bocklein a Bocklinsaw 25 libras quattuor.  
 Nobilis dominus Fridericus a Ham Lutzelburgensis libras quattuor.  
 Dominus Hieronymus Obelgarten<sup>f</sup> libram unam.  
 Dominus Ioannes Hess iuris doctor libras duas.  
 30 Nobilis dominus Levinus de Schulenburgh libras quattuor.  
 Nobilis dominus Ioannes Heinrichus a Veltheim libras quattuor.  
 Nobilis dominus Christophorus Scheirl<sup>g</sup> Noricus libras 35 duas.  
 Nobiles domini Christianus et Reinaldus a Szoyen fratres et dominus Andreas ab Hagen Livonienses libras sex.  
 Dominus Iochimus Cranbergh iuris doctor libras 40 quattuor.  
 Generosus dominus Albertus baro in Limpurgh sacri Romani imperii haereditarius pincerna et semper liber libras quattuor Bononienses decem.  
 Dominus Conradus Acontius Pfeilsticker libras duas.  
 45 Nobilis dominus Ioannes Ludovicus Trainer Bavarus libras duas.  
 Dominus Ioannes Fantner de Landshuet Bavarus libras duas.
- Nobilis dominus Ioannes Albertus de Preisingen de Krabingkel<sup>h</sup> libras duas.  
 Dominus Georgius Herman libras duas. 20  
 Dominus Iacobus Schvarz de Ruissingen<sup>i</sup> Nassoviensis libras duas.  
 Nobilis dominus Baltasar ab Arnstedt libras quattuor.  
 Nobilis dominus Wentzelaus Neuman libras duas. 25  
 Nobilis dominus Otto Horning<sup>k</sup> Slesius libras duas.  
 Nobilis dominus Wipertus Schwab Silesius libras quattuor.  
 Generosus dominus Ioannes baro de Aursperg<sup>l</sup> et dominus in Schonberg haereditarius marschalcus Carniolae et Dalmatiae libras quattuor. 30  
 Dominus Gaspar Pichler Bavarus libras duas.  
 Nobilis dominus Christophorus Horneborgk Brunswicensis<sup>m</sup> libras duas.  
 Dominus Ioannes Bose<sup>n</sup> Mansfeldensis libras quattuor. 35  
 Nobiles domini Philippus et Antonius Gender fratres Nurenbergenses<sup>o</sup> libras octo.  
 Dominus Theodorus Knippingk<sup>p</sup> libras duas.  
 Nobilis dominus Ioannes Conradus a Stein libras 40 quattuor.  
 Dominus Ioannes Gasparus Rutlandt Bretanensis<sup>q</sup> libras duas.  
 Nobilis dominus Maximilianus a Kienburg<sup>r</sup> libras quattuor. 45  
 Nobilis dominus Christophorus Tatenbek de Wolimbell<sup>s</sup> libras quattuor.

50 <sup>a</sup> Schott Francus B. <sup>b</sup> sic loco Dohna. <sup>c</sup> Pangartner B. <sup>d</sup> deest B. <sup>e</sup> Schenpickler B. 50  
<sup>f</sup> Oelgarten B. <sup>g</sup> Scheurle B. <sup>h</sup> Kralingk B. <sup>i</sup> Schwartz de Russingen B. <sup>k</sup> Hornig B.  
<sup>l</sup> Aurspurck B. <sup>m</sup> Bernsteinffen. B. <sup>n</sup> Boese B. <sup>o</sup> Noren. B. <sup>p</sup> Kinpingk B. <sup>q</sup> Bretlan. B.  
<sup>r</sup> Konburgk B. <sup>s</sup> Wolenbel B.

## 1555.

Anno Domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. quinquagesimo quinto, nobilibus dominis Ioanne Gasparo a Kindsperg Francone Orientali et Ioanne Henrico a Feltheim Saxone electis et nobilibus dominis Ioanne Hohenvarter Styrio 5 et Reinaldo a Szoye Livoniensi substitutis procuratoribus comitibus palatinis etc., in matriculam relati sunt:

	Dominus Ioannes Kobolt Noricus libras duas.	Nobilis dominus Albertus a Schenitz Hallensis Saxo libras quatuor.	
	Nobilis dominus Georgius ab Usdrom Pomeranus libras quatuor.	Dominus Mauricius Winckelman Gottingensis libras duas.	10
10	Nobilis dominus Gabriel a Kirpnechen Carynthius libras quatuor.	Dominus Nicolaus Oberacker Costingensis libras duas.	
	Dominus Marcus Kotzler Noricus libras duas.	Dominus Michael Heymar Lantzbergensis <sup>c</sup> philosophiae magister libras duas.	
	Nobilis dominus Henricus Ioham Argentinensis libras quatuor.	Nobiles domini Hieronymus et Emanuel Welseri fratres patritii Augustani libras quatuor.	15
fol. 222 v. 15	Dominus Mathias Schroder Magdeburgensis libras duas.	Nobilis dominus Wilhelmus Rechlinger patritius Augustanus libras duas.	
	Nobilis dominus Ioannes a Glanburgek <sup>a</sup> Francofordiensi libras quatuor.	Dominus Mauritius Busse Magdeburgensis libras duas.	
	Nobilis dominus Ioannes Hohenwarter Styrius libras quatuor.	Dominus Lampertus Kyrckhoff Rostachiensis libras duas.	20
20	Nobilis dominus Sebastianus Zenger Prutenus libras quatuor.	Dominus Ioannes Ganz Noricus philosophiae magister libras duas.	
	Generosus dominus Georgius Desiderius baro in Novo et Veteri Fronhoven Bavarus libras quatuor.	Dominus Oswaldus Luchs Eystedensis libras duas.	
25	Dominus Casparus Eysenreich Bavarus libras duas.	Nobilis dominus Balduinus a Mornholt diocesis Halberstadensis libras quatuor.	25
	Nobilis dominus Georgius a Schonbergeck Misnensis libras quatuor.	Nobilis dominus Ioannes Gis a Gissenberck Schwevus <sup>b</sup> libras duas.	
	Dominus Wendelinus Curio Henensis Herbipolensis diocesis artium ac philosophiae magister libras duas.	Nobilis dominus Ioannes Matheus Hundtpis a Waltrams libras duas.	
30	Dominus Ioannes Penningbutel Lubecensis libras duas.	Nobilis dominus Ioachimus Hundtpis a Waltrams libras duas.	30
	Dominus Georgius Kummer libras duas.	Dominus Gabriel Castner Haslachensis Austriacus philosophiae magister libras duas.	
	Dominus Laurentius Heugel Vratislaviensis libras duas.	Nobilis dominus Melchior Katte diocesis Magdeburgensis libras quatuor.	35
35	Dominus Ioannes Staudt Wormaciensis libras duas.	Dominus Wolfgangus Eulenbeck Saxo libras duas.	
	Dominus Marcus Ludovicus Zieglerus Spirensis libras duas.	Nobilis dominus Fridericus ab Aulogk Prutenus libras quatuor.	
	Dominus Basilius Amerbachius Basiliensis libras quatuor.	Nobilis dominus Gotslavus Rotermundt Pomeranus libras quatuor.	40
40	Dominus Michael Godeke Blanckenburgensis Saxo libras duas.	Nobilis dominus Ioachimus Wopersnow Pomeranus libras quatuor.	
	Dominus David Peiferus liberalium artium et philosophiae magister poeta laureatus Lipsensis libras duas.	Nobilis dominus Goswinus a Raesfeldt Westphalus libras duas.	
	Dominus Udalricus Kyrsparg Halberstadensis libras duas.	Nobilis dominus Arnoldus a Buren Westphalus libras duas.	45
45	Dominus Bartolus Richius Holtzmundensis philosophiae magister, quondam in universitate Lipsensi rector, libras quatuor.	Dominus Georgius Pleichshyirn <sup>d</sup> Hydropurgensis Bavarus libras duas.	
	Dominus Ludovicus Stabel Eslingensis Schmevus <sup>b</sup> libras duas.	Dominus Antonius Craffterus Augustanus libras duas Bononienses decem.	50

<sup>a</sup> sic loco Glauburgk.<sup>b</sup> sic A; Saevus B.<sup>c</sup> Landeshuetensis B.<sup>d</sup> Pleichshyirn B.

Nobilis dominus Henricus a Furstenberge Colonienſis libras duas.  
 Dominus Wolfgangus Alt Saltzburgenſis libras duas.

Dominus Gulielmus Thenn\* Saltzburgenſis libras duas.  
 Dominus Paulus Nachtrab Eſchenbachenſis libras duas.

5

5

## 1556.

Anno Domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. quinquageſimo ſexto, generoſo domino Alberto barone in Limpurg ac nobili domino Ottone Horning electis et domino Iacobo Schwarz et nobili domino Chriſtophoro Lampel ſubſtitutis 10  
 10 procuratoribus et comitibus palatinis, in nationem relati ſunt:

Nobilis dominus Henricus Puster Miſnensis libras duas.	Dominus Ioannes Wenſtelius iuris utriusque doctor libras duas.	10
Nobilis dominus Dionyſius Bonyn <sup>b</sup> Pomeranus libras duas.	Nobilis dominus Chriſtophorus Lämpel Styruſ libras duas.	
15 Dominus Ioannes Krebs Trevirenſis libras duas Bononienses quatuordecim.	Dominus Ioannes Straus Marchius libras quatuor.	15
Dominus Gedeon Eggelin Brunſvicenſis libras duas.	Dominus Eusebius Hedio Argentoratensis libras quatuor.	
Dominus Wolfgangus Staudinger Fridbergensis libras duas.	Nobilis dominus Wolfgangus Fridericus a Schierſtet libras quatuor.	
20 Nobilis dominus Guntherus a Bunaw de Dressig Miſnensis libras quatuor.	Dominus Vitus Mullerus Noricus libras tres Bononienses decem.	20
Dominus Balthasar Pistorius Luneburgensis libras duas.	Dominus Henricus Stein libras duas.	
Dominus Ioannes Kobenzl Goriciensis comes palatinus libras quatuor.	Nobilis dominus Conradus a Schöler Montensis libras duas.	
25 Dominus Michael Frankoviz Labacensis Carniola libras quatuor.	Dominus Thomas Seld Auguſtanus libras duas.	25
* Nobilis dominus Antonius a Wiltburg libras tres.	Generoſus dominus Georgius ab Aursperg baro libras quatuor.	fol. 223 r.
Dominus Ioannes Richius Annoverensis iuris utriusque doctor libras duas.	Nobilis dominus Bartholomeus Saurzapf a Sultzbach Noricus libras duas Bononienses decem.	30

30

30

## 1557.

Anno Domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. quinquageſimo ſeptimo, nobilibus dominis Wolfgango Alt et Wolfgango Friderico a Schierſtet electis et nobili domino Wolfgango Staudingero et domino Laurentio Heugelio ſubſtitutis 35  
 35 procuratoribus et comitibus palatinis, in album nationis nomina dederunt:

Nobilis dominus Wolfgangus Theodoricus a Trautmandorf in Totzenbach Auſtrius libras quatuor.	Dominus Vitus Ortel Winſhemius iuris utriusque doctor libras duas.	
Nobilis dominus Seifridus Meſſenbeck in Schvendt Bavarus libras quatuor.	Dominus Martinus de Eden Colbergensis diocoſanus Caminensis libras quatuor.	40
40 Dominus Nicolaus Everhardus Ingolſtadienſis libras duas.	Nobilis dominus Georgius a Below Pomeranus libras quatuor.	
Dominus Nicolaus Luder Quedelburgensis libras duas.	Dominus Iohannes Huldericus Halbmarus Rotaeburgensis libras duas.	
Dominus Huldericus Bitter Heidelbergensis libras duas.	Dominus Georgius Berlinus Dunckelſpulensis iuris utriusque licentiatus libras duas.	45
45 Dominus Bernhardus Seyther Hallensis libras duas.	Generoſus dominus Hannibal a Zinzendorf baro Auſtriacus libras quatuor.	
Nobilis dominus Iohannes Leo Fluſhart Auſtrius libras duas.	Nobilis dominus Iohannes Stockarner Auſtrius libras duas.	50
Dominus Iohannes Prunner Vienensis libras duas.		
50 Dominus Sigismundus Eiſſeler Vienensis libras duas.		

\* Tenn B.

\* Bonny B.

Nobilis dominus Iohannes Christophorus Schnabel a Schonstain ex Rhetia libras duas.	Nobilis dominus Guilielmus Pürckel ab Altenstadt Franco libras duas.	
Nobilis dominus Georgius de Gabelentz Prutenus libras duas.	Dominus Iohannes Pleier Salisburgensis Bavarus libras duas.	
5 Nobilis dominus Otho ab Heym Brunsvicensis libras duas.	Dominus Iohannes Iaeske Dantiscus libras duas.	5
Dominus Franciscus Matzperger Salisburgensis libras duas.	Dominus Paulus Iaeske Dantiscus* libras duas.	
Dominus David Lucanus Hesus libras duas.	Nobilis dominus Rupertus a Stotzingen Suevus libras duas.	
10 Dominus Ioachimus Kettelius Pomeranus libras duas.	Dominus Casparus Hillenson Ravenspurgensis libras duas.	10
Dominus Iohannes Aupachius Bavarus libras duas.	Dominus Reinhardus Sultz Lipsensis libras quatuor.	
Nobilis dominus Wolfgangus Lochinger Franco libras duas.	Dominus Paulus Neithart Ascanius libras duas.	
Nobilis dominus Arnoldus Wiguleus a Seckendorf Franco libras duas.	Dominus Iohannes Hegenmuller Augustanus libras duas.	
15 Nobilis dominus Abrahamus Iorger in Tolleth Austrius libras duas.	Dominus Andreas Lampel Styrus libras duas.	15

*Explicit liber annalium<sup>1</sup>. Quae sequuntur ex codice B, qui matriculam continet, addita sunt.*

20

20

## 1558.

fol. 86.	* Anno Domini M <sup>o</sup> . D <sup>o</sup> . LVIII <sup>o</sup> , nobilibus dominis Maximiliano a Kuenburgk Austriaco et Ioachimo Wopersnow Pomerano electis et nobilibus dominis Wolfgango Eulenbeck Saxone et Abrahamo Georger Austriaco substitutis procuratoribus et comitibus palatinis, in album nationis relati sunt:		25
	Nobilis dominus Ioachimus de Berge de Herndorff Silesius ex ducatu Glogoviensi libras quatuor.	Nobilis dominus Carolus a Schwendi Suevus libras quatuor.	
	Nobilis dominus Ernestus de Kracawiz de Wirchwiz Silesius ex ducatu Glogoviensi libras quatuor.	Nobilis dominus Christophorus Tauffkircker in Gutenberg libras quatuor.	
30	Dominus Raphael Sailer Augustanus iuris utriusque doctor libras quatuor.	Nobilis dominus Sigismundus a Berg Bambergensis libras quatuor.	30
	Dominus Ioannes Mattheus Stamler Augustanus libras duas.	Nobilis dominus Daniel a Schulenburgk Saxo libras quatuor.	
	Dominus Ioannes Gozius ex Balinga Wirtenbergiae libras duas.	Nobilis dominus Theophilus a Komerstat Misnensis libras duas.	35
35	Dominus Iacobus Holzapfel Spirensis libras duas.	Nobilis dominus Achatius Benedicti ab Echa et Berghammer regni Sueciae libras quatuor.	
	Dominus Ioannes Meixner Augustanus libras duas.	Dominus Theobaldus Megrer Sungoicus libras quatuor.	
	Dominus Ioannes Nuzel Noricus libras quatuor.	Nobilis dominus Philippus Landschadt a Steinach libras duas.	40
40	Dominus Carolus Pfinznig Norimbergensis libras quatuor.	Dominus Nicolaus Cisnerus libras duas.	
	Dominus Gamaliel Moibanus Vratislaviensis libras duas.		
	Nobilis dominus Cono ab Homburgk Treverensis libras quatuor.		

45

## 1559.

45

Anno Domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. LIX<sup>o</sup>, nobilibus dominis Gotslavo Rotermundt Pomerano et Ioanne Hegen-

\* *Hic deest B.*

50

50

<sup>1</sup>) *Adiuncti sunt in fine „Doctores 1543“ seqq., quos videas pag. 343.*

- mullero Augustano electis et nobili domino Conone ab Homburg Trevirensi substituto procuratoribus et comitibus palatinis, in album nationis relati sunt:
- Nobilis dominus Philippus Christophorus a Soetern Trevirensis libras quatuor.
- 5 Dominus Gasparus Everhardus Ingolstadiensis libras duas.
- Dominus Thobias Zorer Augustanus libras duas.
- Dominus Hieremias Hüssel Austriacus libras duas.
- Nobilis dominus Iosephus Sigharter libras quatuor.
- 10 Nobilis dominus Ioannes Christophorus a Laymingen libras quatuor.
- Nobilis dominus Erasmus a Laymingen Bavarus libras quatuor.
- Dominus Georgius Pfoest Suevus libras duas.
- 15 Dominus Iacobus Huetstocker Austriacus libras duas.
- Dominus Osvaldus Lurzing libras duas.
- Nobilis dominus Egloffus a Knöringen Suevus libras quatuor.
- Nobilis dominus Wolfgangus Christophorus Lung Bavarus libras duas.
- 20 Nobiles domini Rodolphus et Henricus a Bünau fratres Misnenses libras octo.
- Nobilis dominus Rodolphus a Bünau de Dreysigk libras quatuor.
- 25 Nobilis dominus Achatius de Veltheim Saxo libras quatuor.
- Nobilis dominus Casparus a Schonbergk zü Sconau libras quatuor.
- Nobilis dominus Bernhardus a Schonbergk uff Borsenstein libras quatuor.
- 30 Nobilis dominus Ioannes a Costitz zü Schendin libras quatuor.
- Dominus Paulus Vogelius Friburgensis Misniae libras quatuor.
- 35 Dominus Lucas Berlin Dinkelsphilensis libras quatuor.
- Dominus Christianus Farenheid Rostockiensis libras duas.
- Dominus Laurentius Pancklou Rostochiensis libras duas.
- 40 Dominus Daniel Feuchtweck Augustanus libras duas.
- Nobilis dominus Otto a Ramyn Pomeranus libras quatuor.
- Dominus David Sultzer Augustanus libras duas.
- Dominus Venceslaus Pekk a Kzinck Bohemus libras duas.
- Dominus Christophorus Cress Noricus libras quatuor. 5
- Nobilis dominus Ioannes Achilles Illsung Augustanus libras quatuor.
- Dominus Georgius Tetzeli Noricus libras duas.
- Nobilis dominus Iulius Awer a Tobel Bavarus libras duas. 10
- Nobilis dominus Christophorus Hilliprandt Charinthiacus libras duas.
- Nobilis dominus Lazarus Offenhaymer a Gueteneck Bavarus libras duas.
- Dominus Georgius Hoffman Norinbergensis libras duas. 15
- Dominus Ioannes Kolerus Saxo libras duas.
- Domini Anthonius et Georgius Welser fratres Augustani libras quatuor.
- Dominus Iacobus Rechlinger Augustanus libras duas.
- Dominus Achatius Huls Bambergensis libras duas. 20
- Nobilis dominus Melchior von der Wick Westphalus libras duas.
- Dominus Michael Funckh Misnensis libras duas.
- Nobilis dominus Loth Dumbishirn Misnensis libras quatuor. 25
- Generosus dominus Iaroslaus baro in Bernstain etc. Bohemus sacrae caesareae maiestatis rei equestris supremus praefectus etc. libras duodecim.
- \* Illustres et generosi domini Philippus et Hernestus *fol. 87r.* fratres comites in Mansfeldt etc. pro se et praecceptore domino Henrico Sibero libras sexdecim.
- Illustris et generosus dominus Casparus Udalricus comes in Reinstain et dominus in Blanckenburg pro se et domino Hieronymo Paht praecceptore suo necnon Hernesto a Machwitz et Christophoro 35 Böhem famulis suis libras duodecim.
- Dominus Zacharias Weise Freistadiensis Silesius libras duas.
- Nobilis dominus Ioannes a Berbisdorff Misnensis libras quatuor. 40
- Nobilis dominus Georgius a Carlobitz Misnensis libras duas Bononienses duos.

45

1560.

45

Anno Domini M°. D°. LX°, illustri et generoso domino Casparo Udalrico comite in Reinstain et domino in Blanckenburg et nobili domino Carolo a Suendi Suevo electis et domino Casparo Everhardo Ingolstadiensi substituto procuratoribus, matriculae inscripti sunt:

- 50 Nobilis dominus Servatius a Seyboltstorff libras duas Bononienses quatuor.
- Dominus Georgius Reich Noricus libras duas Bononienses quatuor.
- Acta nationis Germanicae. 43

- Dominus David Pflaum Augustanus libras duas.  
 Nobilis dominus Wilhelmus a Freyberg Bavarus libras duas Bononienses quatuor.  
 Dominus Iosephus Schutz Wirtenbergensis libras quatuor. 5  
 Dominus Simon Ostermannus Ellerus Mosellanus et dominus Iacobus Israel Stöckle Augustanus libras quatuor Bononienses tres.  
 Dominus Elias Balthasar a Guttersleben libras duas. 10  
 Nobilis dominus Nicolaus a Nostitz Lusatus libras quatuor Bononienses tres.  
 Dominus Georgius Prechtius de Rotenburg Neccaricus, nobilis dominus Ioannes Christophorus ab Eggenberg, nobilis dominus Andreas ab Eggenberg et 15 dominus Georgius Leiser ex Stiria, hi quatuor simul libras octo Bononienses sex.  
 Nobilis dominus Georgius ab Arnim ex Marchia libras quatuor Bononienses tres.  
 Nobilis dominus Ioachimus ab Arnim libras quatuor 20 Bononienses tres.  
 Dominus Hieronymus Schultheis Hamburgensis libras quatuor Bononienses tres.  
 Nobilis dominus Ioannes a Westerholt libras quatuor Bononienses octo. 25
- Dominus Valentinus Heide Misnensis libras duas.  
 Dominus Ioannes Caselius Gothingus libras quatuor Bononienses tres.  
 Nobilis dominus Bernhardus Bugenhagen Pomeranus libras quatuor Bononienses tres. 5  
 Nobilis dominus Ioachimus Hane Megapolensis libras quatuor Bononienses tres.  
 Dominus Ioannes Christophorus Gering Augustanus libras duas.  
 Dominus David Koch Augustanus libras duas. 10  
 Dominus Andreas Martius Augustanus libras duas.  
 Dominus Paulus Lignarus Vratislaviensis libras duas.  
 Dominus David Kobolt libras duas.  
 Dominus Wolfgangus Stockhammer Monacensis libras duas. 15  
 Dominus Ludovicus Romanus Bavarus libras duas.  
 Nobilis dominus Dietlevus Winterfelt ex Marchia libras quatuor Bononienses tres.  
 Dominus Ioannes Nauman Misnensis libras quatuor Bononienses tres. 20  
 Nobilis dominus Henricus de Meckenheim Ubicus libras quatuor Bononienses tres. 25

## 1561.

- fol. 87 v.* \* Anno Domini M°. D°. LXI°, nobili ac praestantibus domino Nicolao a Nostitz Lusatio et domino  
 30 Emanuele Welsero Augustano electis et domino Daniele Feuchtweck Augustano substituto procuratoribus et 30 comitibus palatinis, in album nationis relati sunt:  
 Dominus Marcus Sweigger medium coronatum.  
 Dominus Ambrosius Lowasser libras duas.  
 Dominus Udalricus Wolffius Lipsensis libras duas.  
 35 Dominus Philippus Adelgayss medium coronatum.  
 Nobilis dominus Benedictus a Stotzingen unum coronatum.  
 Nobilis dominus Guilelmus Schenckh a Stauffenberg unum coronatum.  
 40 Nobilis dominus Servatius Ehinger medium coronatum.  
 Dominus Ioannes Stocklin medium coronatum.  
 Nobilis dominus Wernerus a Schulenburg unum coronatum.  
 45 Dominus Mathias Kemnitz Marchicus libras duas.  
 Nobilis dominus Ioannes Iacobus a Ponnickaw pro se et domino Laurentio Iordano Dippolswaldense coronatos duos.  
 Dominus Christophorus Caselius Gothingus libras 50 duas.  
 Nobilis dominus Georgius a Reckentin Pomeranus unum coronatum.  
 Nobilis dominus Henricus a Luhe Megapolensis unum coronatum.  
 Dominus Theodoricus Möller Hamburgensis libras quatuor. 35  
 Dominus Bartholomaeus Grentzing Velcurio libras quatuor.  
 Dominus Antonius Witershemius Hagensis libram unam cum dimidia.  
 Generosus dominus Octavianus secundus Fuggerus pro 40 se et praeceptoribus suis domino Balthasare Praun Kemnalcense et domino Andrea Schilleno Aichense duos coronatos.  
 Dominus Iosephus Gerlspeckhii Frysingensis medium coronatum. 45  
 Dominus Wolfgangus Lutzius Landspergensis libras duas.  
 Dominus Andreas Laurentius Landspergensis libras duas.  
 Dominus Ioannes Ruepp Landspergensis libras duas. 50  
 Nobilis dominus Ernestus a Borgsdorff Marchiacus unum coronatum.

- Nobilis dominus Theodoricus a Schwerin Pomeranus unum coronatum.  
 · Nobilis dominus Ioannes Ditlavus a Schwerin Pomeranus unum coronatum.  
 5 Dominus Georgius Menius Thuringus medium coronatum.  
 Nobilis dominus Ioannes Zacharias a Rochou unum coronatum.  
 Generosus dominus Henricus baro a Staremberg etc.  
 10 unum coronatum.  
 Dominus Petrus Oberburger Moguntinus unum coronatum.
- Dominus Casparus Thenn Salisburgensis libras duas.  
 Nobilis dominus Georgius Christophorus a Rorbach Bavarus libras duas.  
 Dominus Esaias Gasser Nordlingensis libras duas Bononienses tres. 5  
 Dominus Henricus Rembolt Augustanus libras duas.  
 Dominus Ioannes Lange Pomeranus libras duas.  
 Nobilis dominus Michael Happ ab Hapsberg libras duas.  
 Dominus Philippus Mœckelius Sleidanus medium coronatum. 10

15

1562.

15

\* Anno Domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. LXII<sup>o</sup>, nobilibus dominis Ioachimo ab Arnim Marchiaco et Benedicto a Stotzingen Suevo electis procuratoribus et comitibus palatinis, in album nationis relati sunt:  
 Dominus Samuel Fabritius Megapolitanus libras duas.<sup>1</sup>

20

20

- fol. 91. \* M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. II<sup>o</sup>. Nobilis<sup>2</sup> dominus Iohannes de Alevalde sacrarum legum studiosissimus scholasticus animam Deo reddidit anno M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. II<sup>o</sup>, in vigilia Iacobi, qui pro suo honore et salute anime ad sepulturam nostram in monasterio divi Dominici nationi contribuit ducatum unum; pro quo, pie lector, ora unum paternoster<sup>3</sup>.
- \* . . . . .<sup>4</sup>  
 Eucharius Stanvit de Heydingsfelt Herbipolensis diocesis utriusque iuris doctor, tunc inclite nationis nostre prefectus.<sup>5</sup>  
 Dominus Magnus Schellenberch licenciatus contribuit 1 florenum anno 1499.

30

30

## \* Matricula doctorum.

fol. 92.

35

35

- Dominus Henricus de Schonaw de Lauffanburg syndicus utriusque universitatis artium magister ac iuris pontificii licenciatus dedit XXIII Bologninos.  
 Dominus Mathias Khuen de Bellasio Tridentine diocesis iuris pontificii doctor insignitus XVIII. die Maii M<sup>o</sup> CCCCXCIX<sup>a</sup> contribuit florenum Renensem.  
 40 Dominus Gerardus<sup>6</sup> Suggestode de Daventria Traiectensis diocesis iuris pontificii licenciatus die XVI. Iunii 1497. creatus dedit XVI Bologninos.
- Dominus Nicolaus Diech de Offenberga in iure civili insignitus . . . contribuit medium Renensem.  
 Dominus Ioannes Sleycher ex Carinthia natus monachus Sancti Benedicti sacre pagine baccalarius formatus in iure pontificio doctoratus insignia accepit Bologninos XVI contribuit anno 1497. die XXV. Septembris.  
 Dominus Fridericus Schonleben Novi Monasterii Herbipolensis civitatis collegiate ecclesiae canonicus

45

45

<sup>a</sup> M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. LXIX<sup>o</sup> B. Cf. pag. 246, 8.

<sup>1</sup>) Sequuntur duae inscriptiones anni 1684: Anno Domini 1684, consiliario domino Daniele Angelo in album nationis Germanicae inscripti et suscepti sunt: Domini Marcus Gerbiz Carniolas Sitticensis philosophiae et medicinae doctor. Ioannes Godefridus a Carlogg Styrus Graecensis philosophiae et medicinae doctor.  
<sup>2</sup>) Cf. p. 261, 5. Imago episcopi coloribus adpicta est. Literarum pleraeque extinctae sunt.  
<sup>3</sup>) In libro paginae plures lineae extinctae sunt. <sup>4</sup>) 1497. Cf. p. 249, 43. <sup>5</sup>) Nomina Henrici, Mathiae et Gerardi etiam in libro annalium fol. 219 inscripta inveniuntur sub titulo: Doctores et licenciati qui Bononiae aut alibi in Italia insignia acceperunt.

- in iure canonico insignitus XX. die Decembris anno 1497. ducati dimidium dedit.
- Dominus Iodocus de Aufses canonicus Bambergensis die sanctorum Cosme et Damiani Bononiensis utriusque iuris doctor insignitus contribuit unum florenum Renensem 1498.
- fol. 92v. Magnus et nobilis vir dominus Ioannes de Kytzcher utriusque universitatis studii Bononiensis rector iuris utriusque doctor insignitus contribuit unum florenum Renensem anno 1498.
- 10 Dominus Erhardus Truchses arcium magister et canonicus Eistensis\* doctor iuris insignitus contribuit unum florenum anno 1499.
- 15 Dominus Ioannes Thume decretorum doctor contribuit unum florenum 1499.
- Dominus W[il]helmus Reichenbach utriusque iuris doctor contribuit 18 Bologninos.
- Dominus The[o]doricus Celmers Daventriensis legum licentiatu contribuit XVI Bologninos. 1500.
- 20 Dominus Lucas Conratter in decretis lice[n]ciatus Constantiensis, Sedunensis ac Sancti Vincentii Beennensis\* Lausaniensis diocesis ecclesiarum canonicus contribuit unum aureum Renensem.
- Dominus Georgius Schmed<sup>1</sup> Nisensis Wratislaviensis diocesis utriusque iuris doctor dedit XX Bologninos.
- 25 Venerabilis ac nobilis dominus Michael Truchses de Bomersfelden utriusque iuris ecclesiarum Bambergensis et Herbipolensis canonicus contribuit unum florenum Renensem.
- 30 Dominus Leonardus de Eck artium magister doctor insignitus in utroque iure contribuit unum florenum anno 1499.
- Dominus Ioannes Collaver<sup>b</sup> doctor in utroque iure insignitus contribuit unum florenum anno 1499.
- 35 Dominus Ioannes Rechburger de Klingau insignitus doctor contribuit 2 quartas.
- Dominus Marcus Harder vicarius ecclesiae cathedralis Augspurgensis promotus in licentiatum iuris pontificii dedit unum florenum Renensem anno 1504.
- 40 Dominus Philippus de Weil<sup>c</sup> utriusque iuris doctor contribuit XV Bologninos.
- Dominus Bernardus Waldkirch<sup>1</sup> utriusque iuris doctor contribuit unum florenum Renensem anno 1500.
- Dominus Balthasar Merglin de Walkirch canonicus ecclesiae Sancti Simonis Treverensis insignitus in iure pontificio Bononiensis contribuit XVI Bologninos.
- Dominus Guaspar Frangk rector parochialis ecclesiae in Wattenweiler Augustensis diocesis in utroque iure licentiatu contribuit XXXII Bologninos.
- Egregius vir dominus Eggerdus Krantz ea tempestate inclitae nationis nostre procurator<sup>2</sup> promotus in cesarii iuris doctorem contribuit medium florenum.
- 10 Specialis vir dominus Hermannus Longirivulus promotus in legum doctorem contribuit unum florenum.
- Dominus Ioannes Forderer alias Kuehorn utriusque iuris doctor contribuit XXX Bologninos.
- 15 Dominus Ioannes Hochberger utriusque universitatis studii Bononiensis syndicus in utraque censura Senis doctoratus contribuit medium florenum. 1500.
- Dominus Georgius Schuez de Uttingtal utriusque universitatis Bononiensis studii syndicus in utriusque iuris Senis doctoratus contribuit medium florenum. 1504.
- Dominus Degenhardus de Weichs canonicus Frisingensis iuris pontificii doctor dedit unum ducatum largum. 1504.
- 25 Dominus Sebastianus de Rubrigallo utriusque iuris doctor dedit medium florenum.
- Eruditissimus vir dominus Thomas Truchses scolaticus\* et canonicus ecclesiae Spirensis in iure pontificio doctor dedit unum florenum.
- 30 Nobilis ac eruditus doctor Ioannes Sbabe vicedominus Caminensis promotus in doctorem iuris pontificii contribuit nationi unum ducatum in auro et unum quartum. 1504.
- Eruditus vir dominus Hyeronimus Schuez de Nurembergia utriusque iuris doctor contribuit unum ducatum et XX Bologninos. 1506.
- Dominus Petrus Perestannus Misnensis doctoratus in gymnasio Ferrariensi contribuit florenum.
- Dominus Christophorus de Stadion canonicus Augustensis\*\* Ferrariae doctoratus dedit florenum.
- 40 Nobilis egregius vir dominus Ludovicus Furster de Hassia utriusque iuris doctor contribuit florenum. 1510.